
  
Provinciaal blad van Noord-Brabant 
 

ISSN: 0920-1408 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nummer 

75/14 

Bijlage(n) 

 

Onderwerp 

Derde wijzigingsregeling Subsidieregeling cultureel erfgoed Noord-Brabant 

 

 

 

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant 

 

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Brabant; 

  

Overwegende dat deze subsidieregeling wijziging behoeft omdat gebleken is dat 

de begrippen leefomgeving, regionaal verhaal en verankeren ruimte laten voor 

interpretatie; 

 

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

 

Artikel I Wijziging  

De Subsidieregeling cultureel erfgoed Noord-Brabant wordt als volgt gewijzigd: 

A. In artikel 1.1 worden de volgende wijzigingen aangebracht:  

1. De onderdelen c en d worden geletterd tot d en e. 

2. Er wordt een onderdeel ingevoegd, luidende: 

c. leefomgeving: leefmilieu zijnde het fysiek tastbare ruimtelijke 

geofysische landschap; 

3. In onderdeel d wordt na “ligt” ingevoegd: en ook wel een culturele 
biografie, cultureel streekdiagram, canon of historische canon wordt 

genoemd. 

4. Onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel e door 

een puntkomma, wordt een onderdeel toegevoegd, luidende: 

f. verankeren: fysiek plaatsen, stevig vastmaken of bevestigen van 

tastbare zaken, waardoor erfgoed en de betekenis van dit 

erfgoed kan worden opgemerkt door bewoners en bezoekers 

van de leefomgeving. 

 

 

 



  

  2/2 

Nummer 

75/14 

Artikel II Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte 

van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst. 

 

 

Artikel III Citeertitel 

Deze regeling wordt aangehaald als: Derde wijzigingsregeling Subsidieregeling 

cultureel erfgoed Noord-Brabant. 

 

 

 

 

’s-Hertogenbosch, 10 juni 2014 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

 

 

de voorzitter de secretaris 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. ir. A.M. Burger 

 

 

Nummer: 3600723 

Uitgegeven, 12 juni 2014 

De secretaris van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 
mw. ir. A.M. Burger 


